ИЗВЕЩЕНИЕ

Уважаемые жители Хасанского муниципального округа!

Администрация Хасанского муниципального округа Приморского

края настоящим извещает о том, что во исполнение Федерального закона

от 20 августа 2004 года №113-ФЗ «О присяжных заседателях

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»

и в целях создания условий для работы федеральных судов общей

юрисдикции по осуществлению правосудия с участием присяжных

заседателей, на территории Хасанского муниципального округа начата

процедура формирования списков кандидатов в присяжные заседатели на

2026-2030 годы для:

- районных судов, образованных в Приморском крае округов,

включаемых в общий и запасной списки, по городским округам

и муниципальным районам Приморского края;

- Владивостокского гарнизонного военного суда, включаемых

в общий список;

- Тихоокеанского флотского военного суда, включаемых в общий

список.

Списки кандидатов в присяжные заседатели сформированы путем

случайной выборки из базы данных об избирателях Государственной

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».

Утвержденные списки кандидатов в присяжные заседатели будут

опубликованы в средствах массовой информации с разделением по

принадлежности к соответствующему суду, с указанием только фамилии,

имени, отчества кандидатов в присяжные заседатели.